
 

 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Pietro Schianchi Atto predisposto da Sandra Cavalca 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO Io Statuto dell’Università di Parma;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Decreto Interministeriale del 19 febbraio 2009, “Determinazione delle classi dei corsi di 
laurea per le professioni sanitarie, ai sensi del decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270”;  
VISTO il Decreto del Direttore n. 557 del 22 dicembre 2025, relativo all’approvazione dell’avviso per 
il conferimento dell’idoneità a ricoprire l’incarico triennale a tempo pieno per "Direttore delle 
Attività Didattiche Professionalizzanti - DADP” per il Corso di Laurea in Infermieristica - sede 
didattica Azienda Usl di Parma, pubblicato sul sito del Dipartimento in data 23 dicembre 2025 
(scadenza 7 gennaio 2026);  
RICHIAMATO l’articolo 5 del suddetto avviso, che, in merito alla composizione della Commissione 
di valutazione, dispone che: “La Commissione preposta all’analisi delle domande di partecipazione, 
nominata dal Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia alla scadenza del bando, è 
composta da tre membri, di cui:  

▪ due docenti del Corso di Laurea tra cui il Presidente/Referente del Consiglio di Corso che 
funge da Presidente; 
▪ un Dirigente (o suo delegato) dell’Azienda Sanitaria di riferimento / sede del Corso di Laurea; 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dall’Azienda Usl di Parma, Prot. 37472 del 4 febbraio 
2026, con la quale è stato designato il Dott. Romano Marchini quale componente della Commissione 
di valutazione;  
DATO ATTO che la Prof.ssa Serafina Perrone è la Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in 
Infermieristica e che la Prof.ssa Elena Giovanna Bignami è titolare di un incarico di insegnamento 
nel medesimo Corso di Laurea;  
ACQUISITO il consenso delle interessate;  
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione di valutazione preposta 
all’analisi delle domande di partecipazione all’avviso;  
VISTO l’articolo 7 del regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia che prevede che il 
Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza 
della Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile;  
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento;  
 

DECRETA 
 
1. di nominare la seguente Commissione di valutazione preposta all’analisi delle domande di 

partecipazione all’avviso per il conferimento dell’idoneità a ricoprire l’incarico triennale a 
tempo pieno per "Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti - DADP” per il Corso di 
Laurea in Infermieristica - sede didattica Azienda Usl di Parma, pubblicato in data 23 dicembre 
2025 e scaduto in data 7 gennaio 2026, come segue:  

 



 

 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Pietro Schianchi Atto predisposto da Sandra Cavalca 

 

 

▪ Prof.ssa Serafina Perrone   PRESIDENTE (Presidente del Consiglio del Corso di 
Laurea); 
▪ Prof.ssa Elena Giovanna Bignami COMPONENTE (docente del Corso di Laurea)  
▪ Dott. Romano Marchini   COMPONENTE (Dirigente dell’Azienda Usl di Parma). 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

        Prof. Stefano Bettati 
 

       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2026-02-09T16:21:15+0100
	IT
	Stefano Bettati




